
UCHWAŁA NR IX/58/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 i 1572, 1907, 1940) oraz art. 6j. 
ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r. poz. 399 i 1717), Rada 
Miejska w Jeżowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi                      w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za jeden miesiąc od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość w wysokości 40,00zł, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
jeden miesiąc od osoby zamieszkującej daną nieruchomość w wysokości 80,00zł, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

5. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami, dla właścicieli 
nieruchomości, którzy zagospodarują bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych w wysokości 10% miesięcznie od gospodarstwa domowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jeżowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII/131/2020 Rady Gminy Jeżów z dnia 29 lipca 2020r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 4574). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 486BAB98-6F3C-41F9-942E-D43C669414C7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Zaproponowane stawki umożliwiają sfinansowanie kosztów odbierania, transportu, 
zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, ale  również zgodnie 
z zapisami art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach: tworzenia  
i utrzymywania PSZOK, obsługi administracyjnej systemu gospodarowania odpadami, 
edukacji ekologicznej mieszkańców, usuwania nielegalnych wysypisk i inne zgodnie 
z zapisami ustawy. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jeżowie 

  

Michał Matysiak 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 486BAB98-6F3C-41F9-942E-D43C669414C7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/58/2025 RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


